R0 »”"""‘*ﬂsa'\(’*ﬂ / /}
e N Quck 12

A VRS
o 38

“DISTRIBUCION:

MUNICIPALIDAD DE LAJA
SECPLAN

DECRETO N° &+ 1 D T

MAT: DESESTIMA OFERTA EN LICITACION
PRIVADA ID 3735-84-CO14 Y AUTORIZA
CONTRATACION DIRECTA.

LAJA, Noviembre 27 de 2014.-

VISTOS:

1. Certificado N° 40 de disponibilidad presupuestaria emitido por la DAF, de fecha
12.09.14,

2. Certificado N° 41 de disponibilidad presupuestaria emitido por la DAF, de fecha
16.09.14.
Licitacion Publica ID 3735-65-LE14, de fecha 03.10.14.

. Licitacion Publica ID 3735-74-LE14, de fecha 22.10.14.

5. D.A.N°7.168 de fecha 11.11.14, declara desierta la Licitacién Publica [D 3735-74-
LE14 y autoriza [lamado de Licitacién Publica.

6. Licitacion Privada ID 3735-84-CO14, de fecha 14.11.14.

7. Acta de Apertura electrénica de fecha 24.11.14.

8. Acta de Evaluacion de fecha 25.11.14.

9. Ley N° 19.886 de bases sobre contratos administrativos de suministro y
prestaciones de servicios.

10. Reglamento de Ley N° 19.886.

11. Reglamento de Adquisiciones.

12. Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 Organica Constitucional de
Municipalidades y sus modificaciones.

DECRETO:

1.- DESESTIMASE la oferta presentada por CONSTRUCTORA ROMEL LTDA RUT N°
76.252.184-9 en la Licitacién Privada “MEJORAMIENTO SEDES SOCIALES QUELEN
QUELEN Y BACHELET” ID 3735-84-CO14, por encontrarse fuera de bases, segn
consta en Acta de Evaluacion Vistos N° 8.

2.- AUTORIZASE la contratacion directa con el proveedor CONSTRUCTORA ROMEL
LTDA RUT N° 76.252.184-9, para la ejecucién de los proyectos: “MEJORAMIENTO
SEDE SOCIAL QUELEN QUELEN" y *“MEJORAMIENTO SEDE SOCIAL BACHELET".

3.- APRUEBASE los términos de referencias preparados por la SECPLAN que regiran
la contratacion.

4.- EMITASE la Orden de Compra respectiva a través del Portal Mercado PUblico.

5.- ESTABLEZCASE que el monto total de la contratacién son $5.690.420 (IVA
fncluido), desglose por proyecto: Mejoramiento Sede Social Quelén Quelén $3.865.058
(IVA incluido) y Mejoramiento Sede Social Bachelet $1.825.362 (IVA incluido).

6.- ORDENASE el pago que origina el presente decreto con imputacion a la cuentas:
3102004005 $2.799.420 y 3102004034011 $2.891.000 del presupuesto nicipal
vigente. 7

7.- PUBLIQUESE este Decreto en el portal Sistema de Comprgs Publicas

, , /A
ANOTESE COMUNIQUESE-,*Y»*-ARCHIVéSE
e WIJN/O _

“JUAN CARLOS MUNOZ GAJARDO
$A4A -7 ALCALDE(S)

N
, -,}:_ INA SEPULVE:[DA MORA
WSECRETARIA MUNICIPAL

- $§.MM - Control - SECPLAN - DAF - DOM



